
cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

90
04

19/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 94

11778

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo 
de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros Agrónomos, y se señala lugar y fecha para 
la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 23 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros Agrónomos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, defensa de la Memoria, que tendrá lugar a partir del día 27 de junio 
de 2017, a las 15:30 horas, en la Sala Luna, del Departamento de Desarrollo Rural y Sosteni-
bilidad (Edificio Maristas), sita en la Plaza San Pedro Nolasco, número 7, segunda planta, de 
Zaragoza, con la siguiente distribución:

- Día 27 de junio: desde Abad Alcubierre, José Luis, hasta Campos Hernández, Pascual.
- Día 28 de junio: desde Escartín Santolaria, José Javier, hasta Monaj Armengol, Pascual 

Fernando.
- Día 29 de junio: desde Murillo Arriazu, Sonia, hasta Villuendas Aliaga, Jesús Daniel.
Conforme a la base 6.2.1 de la convocatoria, un ejemplar de la Memoria deberá ser pre-

sentado en el Registro General del Gobierno de Aragón con una antelación mínima de diez 
días hábiles a la fecha señalada para el inicio de su defensa, siendo, por tanto, el día 13 de 
junio de 2017 el último día para la presentación de la Memoria. Además, en aras de mayor 
agilidad del proceso selectivo, se enviará el citado ejemplar al correo electrónico iaap@
aragon.es.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 10 de mayo de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

mailto:iaap@aragon.es
mailto:iaap@aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

90
04

19/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 94

11779

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0063
INGENIEROS AGRONOMOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD ALCUBIERRE JOSE LUIS1 18022680H SI NO NO
ASCASO SANMARTIN JAVIER15 18031427W SI NO NO
AVILA COLLADO ANTONIO14 71438590S SI NO NO
BARDAJI ELVIRA A. SONIA5 73199990Y SI NO NO
CALVO LASALA Mª TERESA10 73199302P NO SI NO
CAMPOS HERNANDEZ PASCUAL11 18428285H NO SI NO
ESCARTIN SANTOLARIA JOSE JAVIER13 18164170N NO SI NO
ESPAÑA ESCRIBANO RAMOS3 29120439R SI NO NO
FOZ GARCIA ISABEL9 29122972G SI NO NO
JIMENEZ PELLICER JOSE IGNACIO12 17869827T NO SI NO
MOLINA CLEMENTE FERNANDO16 18037438X SI NO NO
MONAJ ARMENGOL PASCUAL FERNAND17 18049967G SI NO NO
MURILLO ARRIAZU SONIA7 17732222G SI NO NO
NAJAR GIMENO DAVID6 17751913F SI NO NO
PEREZ CASAS JOSE GABRIEL4 22565931X SI NO NO
RAMON AVELLANAS SAUL2 18041364A SI NO NO
UBIETO MAINER ANGEL18 18023852V NO SI NO
VILLUENDAS ALIAGA JESUS DANIEL19 17718915Z SI NO NO

Número Total de Admitidos: 18

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

90
04

19/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 94

11780

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0063
INGENIEROS AGRONOMOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

RUIZ8 ORTE MARIA PILAR 16800904W SI NO NO M

Número Total de Excluídos: 1

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/633/2017, de 26 de abril, por la que se crea y regula el Registro Único de Instalaciones de Seguridad Industrial de Aragón (RUI) y se establecen las características técnicas de los sistemas informáticos, y de los sistemas de intercambio de infor


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para au


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna horizontal, 
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuer
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el turno de traslados, de los puestos de trabajo de carácter permanente de person

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2017, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión, de forma interina, de una plaza de Técnico en Derecho de la plantilla de funcionarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/634/2017, de 20 de abril, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Drom Educación y Deporte.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/522/2017, de 7 de abril, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de marzo de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas para el uso estratégico de los contratos públicos, en apoyo de objetivos so
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/635/2017, de 17 de abril, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el primer trimestre del año 2017, en materia de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN ECD/636/2017, de 18 de abril, por la que se determina en setenta el número máximo de funcionarios docentes no universitarios que, para el curso 2017/2018, podrán acogerse al disfrute de un curso escolar sin prestación de servicios con retribución pa
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/548/2017, de 17 de abril, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso a las enseñanzas elementales y a las enseñanzas profesionales de Música y Danza para el curso académi

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se extingue la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de material plástico (Zona I) de la empresa Polidux, S.A., en el término municipal de Mo
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se extingue la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de material plástico (Zona II) de la empresa Polidux, S.A., en el término municipal de M
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 4 de abril de 2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2017, del Director General de Energía y Minas, por la que otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación eléctrica denominada “Ampliación SET Rabosera de 30/220 kV en Luna (Zaragoza), con servi

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de 3 de mayo de 2017, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D.ª Evangelina Olarte Damborena por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO de 3 de mayo de 2017, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D.ª Fernanda Vinué Calvo por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO de 3 de mayo de 2017, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D.ª Trinidad Mas Torres por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo al acuerdo de aprobación inicial de la modificación del reglamento regulador de los ficheros de datos con caracter personal del Ayuntamiento de Monzón.




